



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaيرا.sp.gov.br e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico nº 12/2025

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente Lei 14.133/21, após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 12/2025, Processo nº 27/2025, Edital nº 16/2025, Registro de Preços nº 10/2025 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS**.

RESULTADO:

Item	DENTAL PREMIUM LTDA CNPJ: 35.215.257/0001-45 CRISSIUMAL, 2175 SALA 03 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85902-120 Telefone: (45) 2031-1279/99995-6826 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	ALAVANCA POTTS - EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES (DIREITA E ESQUERDA) Marca: COOPERFLEX826676500	CONJ	7	43,20	302,40
8	ALICATE PERFURADOR Marca: COOPERFLEX826676500	UNE	4	60,00	240,00
11	BANDEJA INOX PERFURADA 30X20X1,5CM Marca: FAMI isento	UN	7	96,17	673,19
13	BROCA 701 CIRURGICA CARBIDE HASTE EXTRA LONGA Marca: KAVOKERR100640101	UNE	30	9,38	281,40
14	BROCA 702 CIRURGICA CARBIDE HASTE EXTRA LONGA Marca: KAVOKERR100640101	UNE	50	9,38	469,00
15	BROCA CARBIDE OPERATORIA ESFERICA Nº. 2 DE 21MM P/CONTRA ÂNGULO Marca: KAVOKERR100640101	UNE	40	5,60	224,00
16	BROCA CARBIDE OPERATORIA ESFERICA Nº. 4 DE 21MM P/ CONTRA ÂNGULO Marca: KAVOKERR100640101	UNE	40	5,60	224,00
17	BROCA CARBIDE OPERATORIA ESFERICA Nº. 6 DE 21MM P/ CONTRA ÂNGULO Marca: KAVOKERR100640101	UNE	40	5,60	224,00
18	BROCA CARBIDE OPERATORIA ESFERICA Nº. 8 DE 21MM P/ CONTRA ÂNGULO Marca: KAVOKERR100640101	UNE	40	5,60	224,00
22	BROCA CARBIDE FG Nº: 4 ESFERICA 25 MM HL Marca: KAVO10064010117	UNID	30	9,38	281,40
23	BROCA CARBIDE FG Nº: 6 ESFERICA 25 MM HL Marca: KAVO10064010117	UNID	30	9,38	281,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiara - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



32	BROCA CONICA 3080 PONTA INATIVA Marca: FAVA10317690016	UN	30	2,92	87,60
39	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1013 HL Marca: FAVA10317690016	UN	50	3,89	194,50
43	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1015 HL Marca: FAVA10317690016	UN	50	4,06	203,00
44	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1016 Marca: CHAMPION8067692001	UNE	100	2,51	251,00
45	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1016 HL Marca: CHAMPION8067692001	UNE	80	2,56	204,80
46	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1190 F Marca: CHAMPION8067692001	UN	40	2,24	89,60
47	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1190 FF Marca: CHAMPION8067692001	UN	40	2,24	89,60
48	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3168 F FG Marca: CHAMPION8067692001	UN	40	2,24	89,60
49	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM FG - ALTA ROTAÇÃO Marca: MICRODONT806769200	UN	20	11,20	224,00
50	CALÇADOR DE PAIVA KIT CONTENDO 4 UNIDADES: SENDO 1 CALÇADOR PAIVA Nº 1, 1 CALÇADOR PAIVA Nº 2, CALÇADOR PAIVA Nº 3 E CALÇADOR PAIVA Nº 4 Marca: COOPFLEX826676500	KIT	6	35,00	210,00
55	CUBA DE BORRACHA PARA ALGINATO Marca: OGP isento	UN	4	8,30	33,20
56	CURETA DE MC CALL 17/18 K11 –C Marca: COOPFLEX826676500	UNID	15	23,00	345,00
57	CURETA DE MC CALL 13/14 L05-E Marca: COOPFLEX826676500	UNID	15	22,00	330,00
58	DESCOLADOR DE MOLT Nº 2 – 4 Marca: COOPFLEX826676500	UN	15	12,00	180,00
59	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9 Marca: COOPFLEX826676500	UN	15	8,00	120,00
63	ESPELHO BUCAL AUTOCLAVAVEL Nº 5 Marca: COOPFLEX826676500	UN.	200	2,80	560,00
68	FORCEPS INFANTIL 150 Marca: COOPFLEX826676500	UN	6	51,28	307,68
69	FORCEPS INFANTIL Nº151 Marca: COOPFLEX826676500	UNE	6	54,58	327,48
71	KIT IRRIGACAO P/ ENDO Marca: COOPFLEX826676500	KIT	6	34,95	209,70
83	MOLDEIRA TOTAL LISA ADULTO INOX - TAMANHO I-5 Marca: TECNODENT104093600	UNID	10	50,23	502,30
84	MOLDEIRA TOTAL LISA ADULTO INOX -	UNID	10	50,23	502,30



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiara - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	TAMANHO S-5 Marca: TECNODENT104093600				
85	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA (ADULTO, ALUMINIO E TAMANHO 4 S4) Marca: TECNODENT104093600	UNID	15	7,65	114,75
86	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA (ADULTO, ALUMINIO, TAMANHO 3 S3) Marca: TECNODENT104093600	UNID	15	7,65	114,75
87	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA (ADULTO, ALUMINIO E TAMANHO 5 S5) Marca: TECNODENT104093600	UNID	15	7,65	114,75
88	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA (ADULTO, ALUMINIO, TAMANHO 4 I4) Marca: TECNODENT104093600	UNID	15	7,65	114,75
89	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA (ADULTO, ALUMINIO, TAMANHO 3 I3) Marca: TECNODENT104093600	UNID	15	7,65	114,75
90	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA (ADULTO, ALUMINIO, TAMANHO 5 I5) Marca: TECNODENT104093600	UNID	15	7,65	114,75
92	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DIMENSOES 15 X 8 1 CM Marca: DF - isento	UN	15	12,00	180,00
94	PINÇA DIETRICH - EMBALAGEM COM UMA UNIDADE 16 CM Marca: COOPERFLEX826676500	UNID	10	82,01	820,10
95	PINÇA KELLY CURVA 14CM Marca: COOPERFLEX826676500	PC	10	23,52	235,20
99	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM Marca: COOPERFLEX826676500	UNE	20	25,00	500,00
100	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO Marca: COOPERFLEX826676500	UN.	10	16,00	160,00
101	POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE ENDO Marca: CONFORT80967730036	KIT	4	56,14	224,56
102	POTE DE DAPPEN Marca: AV - isento	UN	15	2,59	38,85
103	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA Marca: MKLIFEisento	UNE	6	17,67	106,02
104	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA ALUMINIO 30 MM Marca: ORTOCENTRALisento	UNE	6	9,00	54,00
106	SONDA EXPLORADORA Nº 47 Marca: COOPERFLEX826676500	UNE	20	7,45	149,00
107	SONDA WILLIAMS MILIMETRADA TAMANHO 14,5 CM Marca: COOPERFLEX826676500	UN	10	26,22	262,20
110	TESOURA IRIS PONTA RETA Marca: COOPERFLEX826676500	UNE	20	11,50	230,00
	Total do Proponente				12.134,58



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiara - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	CMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 20.444.829/0001-90 GENERAL FLORES DA CUNHA, 3742 SALA 202 - VILA BOM PRINCIPIO, CACHOEIRINHA - RS, CEP: 94950-001 Telefone: (51) 3779 9887 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
51	CANETA ALTA ROTACAO Marca: COXO - CANETA DE ALT	UNE	15	325,00	4.875,00
52	CHAVE INSERTO (TIP) UNIVERSAL - COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO JET SONIC GNATUS Marca: ALT - CHAVE	UNID	10	30,00	300,00
53	CHAVE INSERTO (TIP) UNIVERSAL - COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO BIOSCLER - ORTUS Marca: ALT / CHAVE	UNID	10	25,00	250,00
54	CHAVE INSERTO (TIP) UNIVERSAL - COMPATIVEL COM ULTRASSON BIOTRON Marca: ALT / CHAVE	UNID	10	25,00	250,00
80	MICROMOTOR Marca: COXO / MICROMOTOR	UNE	5	410,00	2.050,00
96	PONTA TIP INSERTO PARA ULTRASSOM Nº 2 ORTUS G3 Marca: ALT / PONTAS G3	UNE	10	35,00	350,00
97	PONTA TIP INSERTO PARA ULTRASSOM PERIO SUB GNATUS Marca: ALT / PONTAS	UNE	10	38,00	380,00
98	PONTA TIP INSERTO PARA ULTRASSOM PERIO SUB Marca: ALT / PONTAS	UNID	10	38,00	380,00
	Total do Proponente				8.835,00
Item	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE P CNPJ: 25.341.162/0001-14 R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 SALA 02 - RECREIO, LONDRINA - PR, CEP: 86025-090 Telefone: (43) 3376-6350 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE BORRACHA Marca: IMPLA	UNE	15	3,69	55,35
2	AFASTADOR MINESSOTA AÇO INOXIDAVEL Marca: IMPLA	UNE	10	7,37	73,70
3	ALAVANCA HEINDERBRINK - JOGO COM 3 PEÇAS- Marca: IMPLA	CONJ	10	55,88	558,80
4	ALAVANCA APEXO 301 Marca: IMPLA	UN	10	18,63	186,30
5	ALAVANCA APEXO 302 Marca: IMPLA	UN	10	18,63	186,30



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



6	ALAVANCA APEXO 303 Marca: IMPLA	UN	10	18,63	186,30
10	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL E AUTOCLAVÁVEL Marca: PRISMA	UN.	7	7,04	49,28
19	BROCA DE GATTES Nº 2 DE 28MM CX COM 6 UND. Marca: IMPLA	CX	15	28,40	426,00
20	BROCA DE GATTES Nº 2 E 32 MM CX COM 6 UND. Marca: IMPLA	CX	15	28,40	426,00
21	BROCA ENDO Z FG Nº 152 Marca: IMPLA	UNE	40	9,65	386,00
26	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
27	BROCA PONTA DIAMANTADA CAMA 3118 F. DOURADA Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
28	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3195 FG Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
29	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3195F FG DOURADA Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
30	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE CHAMA 1190 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
31	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE CHAMA FG 3168 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
33	BROCA CONICA 3082 PONTA INATIVA Marca: 3R/MICRODONT	UN	30	2,10	63,00
34	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1011 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
36	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1012 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
37	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1012 HL Marca: 3R/MICRODONT	UN	50	2,10	105,00
38	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1013 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
40	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1014 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,10	105,00
41	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1014 HL Marca: 3R/MICRODONT	UN	50	2,10	105,00
42	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG	UNE	50	2,10	105,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	1015 Marca: 3R/MICRODONT				
60	ESCOVA DE ROBSON, RETA Marca: IMPLA	UNE	100	0,88	88,00
70	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL (EMBALAGEM COM LIQUIDO+PO+ACESSORIOS) Marca: SDI	UN	30	94,07	2.822,10
72	LIMA FLEXOFILLE Nº 10 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: IMPLA	CX	15	15,95	239,25
73	LIMA FLEXOFILLE Nº 10 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: IMPLA	CX	15	15,95	239,25
76	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 70 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: IMPLA	CX.	10	111,00	1.110,00
77	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 70 DE 25 MM CX C/ 4 UN. Marca: IMPLA	CX	10	111,00	1.110,00
78	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 80 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: IMPLA	CX.	5	111,00	555,00
79	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 80 DE 25 MM CX C/ 4 UN. Marca: IMPLA	CX	5	59,50	297,50
81	MOLDEIRA TOTAL LISA ADULTO INOX TAMANHO I-4 Marca: IMPLA	UNID	10	20,10	201,00
82	MOLDEIRA TOTAL LISA ADULTO INOX- TAMANHO S-4 Marca: IMPLA	UNID	10	20,10	201,00
93	PINÇA CLINICA P/ ALGODAO Marca: IMPLA	UNE	15	5,90	88,50
105	SERINGA CARPULLE Marca: IMPLA	UN.	20	29,35	587,00
108	SUGADOR DE SANGUE CIRURGICO METALICO EM AÇO INOX Marca: IMPLA	UN.	5	13,40	67,00
	Total do Proponente				11.567,63

Determino a convocação da empresa para assinatura das Atas.

Publique-se.

Guaiára/SP, 29 de abril de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito